



# MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

MAN 006/2022

วันที่ 12 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ในประเทศไทยตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2563 เป็นต้นมา จนถึงปัจจุบันยังส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งมีผลการดำเนินงาน แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอเรียนชี้แจงดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564

( หน่วย: ล้านบาท )

รายการ	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	เพิ่ม (ลด) %
รายได้จากการขายและบริการ	12.71	9.32	36.37
ต้นทุนขาย	27.44	24.14	13.67
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(14.73)	(14.82)	(0.61)
รายได้อื่น	0.43	0.09	377.78
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	0.00	2.29	(100.00)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.00	7.02	13.96
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(22.30)	(19.46)	14.59
ต้นทุนทางการเงิน	3.15	3.91	(19.44)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(25.45)	(23.37)	8.90
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(4.84)	6.88	(170.35)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(30.29)	(16.49)	83.69

## รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 12.71 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2564 จำนวน 9.32 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 3.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.37 ซึ่งเกิดจากในต้นเดือน กุมภาพันธ์ ภาครัฐให้นักท่องเที่ยวที่จะเข้ามาในประเทศไทยลงทะเบียนภายใต้มาตรการ Test and go และโรงแรมสามารถเปิดให้บริการ ห้องอาหารและห้องประชุมสัมมนาได้ซึ่งเป็นผลให้รายได้บริษัทเพิ่มขึ้น



## MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

### ต้นทุนขาย

สำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนขาย จำนวน 27.44 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 24.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.30 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.67 ซึ่งต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

### รายได้อื่นรวม

สำหรับงบการเงิน ไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวน 0.43 ล้านบาท ปี 2564 จำนวน 0.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 0.34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 377.78 เพิ่มขึ้นจากเงินที่ได้รับโครงการเงินอุดหนุนการจ้างงานจากกระทรวงแรงงาน และปี 2564 บริษัทมีกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน จำนวน 2.29 ล้านบาท

### ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 8.00 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2564 จำนวน 7.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.96 ซึ่งเกิดจากปี 2565 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 0.31 ล้านบาท และบริษัทมีค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายสำนักงาน ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการโรงแรมเพิ่มขึ้น 0.67 ล้านบาท

### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 3.15 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 3.91 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.76 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.44 ซึ่งเกิดจากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมธนาคารปรับลดลง จากเดิมในปี 2564 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม 3.75% ต่อปี ในปี 2565 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม 2.75% ต่อปี

### กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

บริษัทมีขาดทุนสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 30.29 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 บริษัทมีขาดทุนจำนวน 16.49 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 13.80 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 83.69 ซึ่งเกิดจากบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้น 3.39 ล้านบาทมีผลทำให้ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 3.30 ล้านบาท และบริษัทมีรายได้อื่นรวมลดลงจำนวน 1.95 ล้านบาท ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 0.98 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง 0.76 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น 11.72 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสุวรรณา พุทธประสาธ)

ประธานกรรมการ